Орловская область

Новодеревеньковский район

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2019г                                                                                                           № 35/1
     с.Глебово

О сносе (вырубке) древесно-кустарной растительности и деревьев в полосе отвода в связи с разработкой проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области»
       Рассмотрев обращение Генерального директора ООО «Проект +» Жиляевой Н.П. о сносе (вырубке) древесно-кустарной растительности и деревьев в полосе отвода в связи с разработкой проектно-сметной документации объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» и по результатам обследования территории Глебовского сельского поселения на предмет сноса (вырубки) древесно-кустарной растительности и деревьев для подготовки временной и постоянной полосы отвода для проведения работ по линейному объекту «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области», представленного акта обследования на предмет сноса (вырубки) древесно-кустарной растительности и деревьев, администрация Глебовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить акт обследования земельного участка, предусмотренного под линейный объект «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» от 02 октября 2019 года.
2.
В полосе временного и постоянного отвода проектируемого линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» разрешить снос (вырубку) деревьев в количестве 3782 шт., а именно:
1) деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 50 см. в количестве 382 шт.;

2) деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 40 см. в количестве 588 шт.;
3) деревья (береза, дуб, клен, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 30 см. в количестве 519 шт.;
4) деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 20 см. в количестве 1112 шт.;
5) деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 10 см в количестве 1181 шт., а также срезку древесно-кустарной растительности в виде поросли березы, ивы, клена американского, осины, сосны на площади 3,0244 га.
Уточнение количества сносимых деревьев возможно после проведения кадастровых работ и выноса границ объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области».
3. Заказчику работ по объекту «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» в случае сноса (вырубки) зеленых насаждений деревьев в количестве 3782 штук, а также среза древесно-кустарной растительности на общей площади 3,0244 га, предусмотреть в проекте строительства компенсационную выплату за снос (вырубку) зеленых насаждений.
4. Снос (вырубку) деревьев в количестве 3782 штук, а также срез древесно-кустарной растительности на общей площади 3,0244 га согласовать с заинтересованными лицами.
Глава  Глебовского
сельского поселения                                                                                         С.Е.Калугин
 АКТ
обследования земельного участка, предусмотренного под линейный объект «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области»

«____»  ноября 2019г.
Время проверки 12.00 часов
Место составления акта: с.Глебово
Новодеревеньковского района Орловской области.
Комиссией в составе: Глава Глебовского сельского поселения – Калугин С.Е. - председатель комиссии; Члены комиссии: заместитель главы  администрации Новодеревеньковского района – Гришин А.В., ведущий специалист администрации Глебовского сельского поселения – Титова З.И., депутат Глебовского сельского Совета – Индюкова О.Н., с участием заявителя Генерального директора ООО «Проект +»  – Жиляевой Н.П., проведено обследование земельного участка в полосе отвода проектируемого линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области», в связи с обращением Генерального директора ООО «Проект +» Жиляевой Н.П.о выдаче разрешения на спиливание (снос) 3782 шт. зеленых насаждений (деревьев), а также срезку древесно-кустарной растительности на общей площади 3,0244 га.
Комиссией  в  результате  обследования  земельного  участка  было  установлено следующее:
В полосе отвода проектируемого линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» произрастают зеленые насаждения деревья и древесно-кустарные зарослями, которые произрастают самостоятельно, находятся в естественной природной среде и не отделены от нее предшествующим трудом.
На момент осмотра территории земельного участка, в полосе отвода проектируемого линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области» находятся деревья в количестве 3782 шт., а именно:
1)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 50 см. в количестве 382 шт.; 2)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 40 см. в количестве 588 шт.; 3)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 30 см. в количестве 519 шт.;                                                                                                                                             4)  деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 20 см. в количестве 1112 шт.;                                                                                                                            5)  деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 10 см в количестве 1181 шт., а также срезку древесно-кустарной растительности в виде поросли березы, ивы, клена американского, осины, сосны на площади 3,0244 га.
На момент осмотра комиссией зеленых насаждений (деревьев), в количестве 3782 шт., а именно:
1)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 50 см. в количестве 382 шт.;  2)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 40 см. в количестве 588 шт.; 3)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 30 см. в количестве 519 шт.;                                                                                                                                                     4)  деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 20 см. в количестве 1112 шт.;                                                                                                                               5)  деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 10 см в количестве 1181 шт., представленных для спиливания при визуальном осмотре, относятся по признакам к деревьям без механических повреждений, нормального развития и не являются сухими или больными.
Уточнение количества сносимых деревьев возможно после проведения кадастровых работ и выноса границ объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Хомутово – Красная Заря» – Судбище – «Орел – Ефремов» – Кологривово» в Новодеревеньковском районе Орловской области».
Кроме того, на обследуемом земельном участке, также произрастает древесно-кустарная растительность в виде поросли березы, ивы, клена американского, осины, сосны на площади 3,0244 га.
ВЫВОД  КОМИССИИ:

Согласовать снос (вырубку) деревьев в количестве 3782 шт., а именно:
1)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 50 см. в количестве 382 шт.; 2)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, ясень) диаметром ствола 40 см. в количестве 588 шт.;  3)  деревья (береза, дуб, клен, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 30 см. в количестве 519 шт.;                                                                                                                                                       4)  деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 20 см. в количестве 1112 шт.;
5) деревья (береза, вяз, дуб, клен, осина, сосна, тополь, ясень) диаметром ствола 10 см в количестве 1181 шт., а также срезку древесно-кустарной растительности в виде поросли березы, ивы, клена американского, осины, сосны на площади 3,0244 га.

     В случае сноса вышеуказанных деревьев, а также срезки древесно-кустарной растительности на общей площади 3,0244 га., проектом строительства предусмотреть компенсационную выплату за снос (вырубку) зеленых насаждений.
Председатель комиссии:  Глава сельского поселения

   Калугин С.Е.

Члены комиссии:
Заместитель главы района                                                                  Гришин А.В.

Ведущий специалист администрации                                               Титова З.И.

Депутат сельского Совета                                                                   Индюкова О.Н.

Генеральный директор ООО «Проект +»                                           Жиляева Н.П.